Prefeitura Municipal de Aveiro
Gabinete do Prefeito

Decreto nº 026/2018- GAB/PMA.

“EXONERAR, NOS TERMOS DO ARTIGO 80, I, DA LEI
ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE  AVEIRO,  O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,  SR.

“FRANCINEI SENA DO NASCIMENTO  ”.

Excelentíssimo  Senhor  Vilson  Gonçalves,  Prefeito  Municipal  de  Aveiro,
localizada no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 355 de 10 de maio de 1994, Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Aveiro;

DECRETA:

I- EXONERAR, do Cargo comissionado de Secretário Municipal de Meio Ambiente

de Aveiro, o senhor FRANCINEI SENA DO NASCIMENTO, nomeado  pelo
Decreto Municipal nº 006/2017, de 02/01/2017, em conformidade com o Artigo 80º,
inciso I, da Lei orgânica do Município de Aveiro.

II- Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogando-se  as
disposições em sentido contrário.

III- Encaminhar ao setor de RH para as devidas anotações.

IV- Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.

          Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro, 28 de Março de 2018.

VILSON GONÇALVES
Prefeito Municipal